UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH LAI CHÂU

Số:  544 /QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Lai Châu, ngày 29 tháng  5  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung (lần 06) phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (mỏ đất đắp) dự án: Đường Nùng Nàng - Nậm Tăm huyện Tam Đường và huyện Sìn Hồ (đoạn nối tiếp đến Đại lộ Lê Lợi, thành phố Lai Châu)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 Quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 Quy định chi tiết Nghị định  số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 464/TTr-STNMT ngày 18/5/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư (mỏ đất đắp) thuộc dự án: Đường Nùng Nàng - Nậm Tăm huyện Tam Đường và huyện Sìn Hồ (đoạn nối tiếp đến Đại lộ Lê Lợi, thành phố Lai Châu). Cụ thể như sau:
1. Tổng mức bồi thường, hỗ trợ, tái định cư bổ sung là: 104.734.501 đồng (Một trăm linh bốn triệu bảy trăm ba mươi bốn nghìn năm trăm linh một đồng). Trong đó:

a) Kinh phí chi trả trực tiếp cho chủ sở hữu tài sản bị thu hồi là:  87.493.514 đồng (chi tiết theo biểu số 01 kèm theo), bao gồm:

- Bồi thường về đất: 18.608.100 đồng;

- Bồi thường về cây trồng, vật nuôi trên đất: 3.757.064 đồng;

- Chính sách hỗ trợ: 65.128.350 đồng.
b) Chi phí tổ chức thực hiện: 17.240.987 đồng (chi tiết có biểu 02, 03 kèm theo), bao gồm:

- Chi phí tổ chức thực hiện bồi thường: 8.220.000 đồng;

- Chi phí đo đạc phục vụ công tác bồi thường: 9.020.987 đồng.
2. Nguồn vốn: Lấy từ nguồn vốn của dự án (nguồn vốn bồi thường di dân tái định cư thủy điện Sơn La).
Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

a) Gửi Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho từng người có đất bị thu hồi;

b) Thực hiện chi trả số tiền bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho các hộ gia đình, cá nhân theo quy định;

c) Thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đối với phần diện tích đất đã thu hồi trước khi chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ cho người sử dụng đất và chuyển cho Văn phòng Đăng ký đất đai quản lý;
d) Chi trả kinh phí thẩm định bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho Sở Tài nguyên và Môi trường để chi trả cho các thành viên theo quyết định đã được UBND tỉnh phê duyệt.

2. Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình NN-PTNT có trách nhiệm: Chuyển phần kinh phí đã phê duyệt cho Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường để thực hiện chi trả theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng phát triển tỉnh Lai Châu; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tam Đường; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; Các tổ chức có liên quan và các hộ gia đình, cá nhân có tên trong phương án chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Quảng);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh (đăng nội dung Quyết định);

- Lưu: VT, TN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Lê Trọng Quảng

 1